证券代码：002848           证券简称：高斯贝尔        公告编号：2021-045

高斯贝尔数码科技股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

高斯贝尔数码科技股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)于2021

年4月30日召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于公司未弥补亏损

达到实收股本总额三分之一的议案》，现将有关情况公告如下：

一、情况概述

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2020 年 12 月 31 日公司

合并财务报表未分配利润为亏损 8,758.16 万元，公司未弥补亏损金额为亏损

8,758.16 万元，公司实收股本总额为 16,715 万元，公司未弥补亏损金额达到实

收股本总额的三分之一。依据《公司法》及《公司章程》的相关规定，该事项需

提交公司股东大会审议。

二、导致亏损的主要原因

2020 年合并财务报表归属于母公司所有者的净利润亏损 36,789.67 元，亏

损的主要原因为受疫情及中印贸易关系紧张导致公司业绩下滑；回款风险加大，

公司发生较大金额的信用减值损失；对境外应收账款计提了坏账准备，对长期股

权投资及存货呆滞等，相应地计提了资产减值准备，导致公司未弥补亏损超过实

收股本总额的三分之一。

三、应对措施

1、推广产品品种，积极开拓市场公司将紧跟政策发展趋势和市场变化，结

合公司已有的营销模式，梳理细分公司产品品种和规格，全面提升、扎实推进销

售平台建设和业务拓展，本着“守合规、保存量、创增量”的销售发展思路，提

高市场变化的应对能力和抗风险能力，提升市场占有率。

2、推进项目合作，加强创新研发公司将根据行业发展趋势并结合自身优势

资源，积极完善新产品的选择方法，探索多样化的产品获取途径和商业合作模式，

寻找新的项目开发，推进项目合作，并巩固提升发展现有产业，进一步强化研发

创新能力，集中资源确保现有产品的一致性评价及在研产品的快速转化。

3、完善内控体系，规范公司治理，根据监管部门的监管新要求、新思路，

贯彻落实上市公司高质量发展要求，公司将进一步强化法人治理，健全完善内控

体系，优化公司管理制度，提升规范 化运作水平，加强风险防范意识，促进公

司稳定、健康、持续的发展。

四、备查文件

1、第四届董事会第十二次会议决议；

2、第四届监事会第八次会议决议。

特此公告。

  高斯贝尔数码科技股份有限公司

董事会

                                                 2021年 5月 6日